fugus salivares distemunt p' infirmos ad hunc finem vlt' p' curam q' i' co.
 aut in fuge facti ad circumstante et in melancholia ad hunc finem
 in regnare falso e' cum quadam quiete et humiditate fluxit p' nasos
Pronostrano Vigile in sembris bono mod' ut sunt diuersabiles et
 vigile sup'fluit d'unt corpus et debilitat et indiget et em' redunt
 induratur cum p'nuat nalem p' quos bona digno Et lo d'at' et
 sup' illo sup'fl' ventos end' hyeme et ve' quatuordecim iunct' ex
 sompno bono e' p'pende Et dat' aut' q' si vigile fuerit sup'fluit
 et sup'nuat ruf' moile **Curatio** Et vigile fuerit p'pter ar
 adentia nimie curant' cum leuicia et ordinent' instrumta mufica
 et cantione et q'ntum end' ang' sine acadentia amme Si fuit ex sup'ra
 ventos fiat sup'fluit ex opio et sand' et bolo armido et opo et id
 et mox' isto et am' am' tam' sup'nuat' no' fuit ex opilacoe Et draco
 droy drappa au' q' i' m' fiant Si aut' fuerit ex fe' curat' sicut ea
 que dicta sunt de fe' Si aut' fuit ex d'eb'at' m'ug'et' curat' do
 anacardina applicando et narcece applicando si uerit fuit et si fuit
 ex nimia claritate curat' in loco obscuro Et si fuit ex nimia
 raritate deit' abasia humida et resumptus interuenia et quos
 et curat' et balneid' Si vigile non fuerit nimie curat' et p'g' balneid'
 et p'g' rubite et p'g' dormat et omnifalid' p' balneid' sicut sonus nisi
 nihil homo humore impeditur Et si fuit ex capula m'ug'et' co
 m'ug'et' et abstinentia et purgatio humid' et odore' sec'nd' et fonalob
 Si fuit ex nimia siccitate humore' ad quiete et abis et balneis
 Si ex nimia infirmos infirmos ad lactu' et manucella
 Si fuit ex co' dig'at' et curat' p' de melancolia Id de fedit
 falso Curat' igit' fuit et ante d'ibus rem'et' tunc ad sop'no
 vana'ng' p'antur a d'eb'at' ad foras ascendendo sup'fluit q' fuit
 r'abit in causa aut caliditas aut v'it' Curat' igit' mod' aut
 quatuor p'nt' remediat' p'no q' somp'no p'ant' in v'ibus et p' p'na
 subcalit' aut' curat' p' q' p'nt' m'ad'f'cti et f'nt'ia p'nti et somp'no
 v'ibus applicent' Et ad q' fiant fomentacione' circa caput et em'at'ob
 curat' p'nt' d'oy et op'at' et temp' ad hoc Salenia et alia q'nt'
 v'it' ad hoc fuit igit' d'ed' id' arca' alb'um' omi aqua co' lac
 milie' ob'cum' uenif'at' p' se uole' n'it' folia salis folia rami
 folia m'uric' folia v'it' alb' lactu' p'nt' m'uric'ala p'nt'ia
 et d'it' m'uric'ala curat' uenif'at' d'and' et'ent' p'pap'nd' usq'q'nt' man
 drap' op'nd' i' quos v'it' r'ofra' P'p'ap'nd' p'amp'no' - fundali
 r'ant' d' d'ed' m'ellid' Curat' m'ed'iam' r'octe' f'amb'nti' bul'it' r'ad'ant'
 plun'a r'ant' p'nta Com'nd' aqua'id' motus' fol' arbor' q'nt' atq'
 p' d'om'nd' et p' d'om'nd' f'ac'ed' l'ent' f'om'nt' m'ille' f'ac'p'nt' magnus
 l'ime'y m'ag'nd' ad quod sequi' quos' q'nt' et r'omb'ic' et si nimio
 d'ef'iant' m'ap'nt' p'nt' d'ox'ad' d'and' et f'ram' d'om'nt' **Clarifi
 catio** intelligend' q' d'it' m'ag'nt'ia f'ant' d'ic'nd' d' m'ag' qu' f'ru
 ut m'ip'e' somp'ni' no' m'ip'e' vigiliat' et id' m' ip'e' f'ant' si a'f'ed'et
 ad sup'no' d' cont'ing'at' sil'ig'ial' p'nt' f'ac' et f'nt'ia Et si d'ef'iant' ad
 ad inf'ida' p'nt' f'ant' f'ant' et m'ltra somp'na et f'at' m'ant' v'it'

Marginal notes in a smaller hand, partially legible, running down the right side of the page.

De Mania et melancholia

Mania et melancholia sunt corruptiones animi hys se humores
 cum multitudine faciens rebus perturbans spiritus et abnubilat
 et animam obfuscat et causa corruptio mens et ad
 complexio que nullo est fugida et humida est spiritus et spiritus per se
 et humores sunt accidit bona imaginatione agitata et memoria et
 in tempore somni et in tempore vigilandi sic quod propter naturam istam
 sunt accidit corruptiones diuersas et in diuersis partibus que aliquid
 corrumpit ymaginaria que est visus propter animam rebus et aliis
 sic accidit. **S.** sic ipse narrat 3^o de ynnodes qui exellat plus
 adfermentis et amari dicitur quod morabat et ipse aduertes quid dicit
 quod ipse erat tunc salua et memoria et cogitauerat eos quod iuraret ad
 puerum et tenet aliquid autem de eisa et alie salua sicut narrat. **B.**
 De quodam qui erat in fenestra rogabat ius dicit ut velle ea
 sa barica et ipse illudentes optendebant manus et ipse propter eisa
 et ita fecit de quodam puero cui ymaginaria non erat eisa ut
 memoria quia bene cognoscebat amicos et vocabat quod non et ita
 de illo qui proicit. **S.** de 10 puer eisa. **A.** nua ignorabat et tunc vasa
 eise frangibilia et non et ignorabat utraque puer et exhibebat ut ad
 aliquid eise memora et alie non sicut sunt dicitur superius et et
 in puerum memora sedam que diuersitate humoris et sedam ad puerum
 quod memora et sicut hys licet diuersis inferores et corruptio animi
 generat et secundum diuersa nomina seruat. **S.** et aliam in ista
 corruptio desipentia soliditas infantibus mania melo autibus
 seu rap aqua. **M**ania ypercondita seu mania a iuuos da
 et ita de alijs. **I**ta aut passio frequens aduente colidit et puerum
 nullis qui habent cor calidum et oper calidum et in quibus huius
 adusti generant in pueris aut et alie ead accidit et vult
 siquid in se autem et carnalis. **C**ausa que moderata
 humor melancholicus corruptio faciens rebus eise aut aduertes
 sunt omnia illa que multiplicat melo. **S.** eise sunt per acci
 dens sicut per viam aduersionis et corruptionis. **I**ta autem ista
 hys humor et tristitia et sollicitudo et similia. **S.** de 10 puer eise
 alie qui multiplicat melo sunt sunt eise sicut et alia ligum
 et omnia quia in iure et pueris oppug et eise et turbid
 et reser antiquos et reser eise et palmis arboris suprare et
 carum bonum in iure et potissimum indurare in sale et aduertes lepo
 id est ammalis et ap et carum eise innumera sicut sicut in iure
 et illa que comedunt in quibusdam regionibus aut earum
 male gnerudinis aut earum ferus sicut sunt culpab eise
 desudatibus eise nubi et similia de quibus facit memora. **B.** 1^o
 de moribus. **A**ccidit causa per se humor humor corruptio melo
 aduertes et ita aduertes sanguis et reser in quibus melo et similia. **S.** de
 sunt nullo sunt in iure et ita de melancholia que aduertes et ita de flatu
 ad puerum et coruque sunt dicitur autem hys eise qui similia in
 nusat similia. **A**ccidit causa per se corruptio digestio in melo

puer

Mania et melancholia sunt corruptiones animi hys se humores cum multitudine faciens rebus perturbans spiritus et abnubilat et animam obfuscat et causa corruptio mens et ad complexio que nullo est fugida et humida est spiritus et spiritus per se et humores sunt accidit bona imaginatione agitata et memoria et in tempore somni et in tempore vigilandi sic quod propter naturam istam sunt accidit corruptiones diuersas et in diuersis partibus que aliquid corrumpit ymaginaria que est visus propter animam rebus et aliis sic accidit.

7 melancolica mundificandus & retentio supfluitatum. **M**ateria igitur
 melancolica aliqui e in rebus aliq. ascendit vapor melancolicus
 a membris inferioribus in a corde a stomacho ab yppocandens & mures,
 & ab epore & a splene cum remanet humor melancolicus aut cu no
 bene mundificat epore ab humore melancolicus & provent a retentio
 mensurandi & emorion & aliq. vapor melancolicus ascendet a pede
 in sensibus inferioribus & dicit amef qd aliqui dicit qd ista passio pro
 vent a demone & dicit qd cum ipse docet passio de hoc se no
 deat incommute qm quodammodo vadit negand causa immediata em
 melancolica a quorumq. fiat & auferuntur. **SIGNA** Signorum quedam
 sunt vniuersalia & quedam particularia & quedam occulta & quedam ma
 nifesta detecta & quedam completa. **Signa** aut occulta sunt manie
 sunt qd aliquis imaginat aut cogitat eo que no dicit cogitat aut
 iudicat aut imaginat & cum putat bonu quod no e bonu sed putat
 bonu quod no e bonu aut cum cogitat apprehendit in pphie
 aut iuratiouibus & cum male iudicat de illis sine iuste sonum sine
 vigilantiis & cum in fantasima diuersa & irridibilia ut quia pda
 sibi in sompniis qd vadit demones aut monachos nigros aut sus
 pensos aut mortuos & omnia talia consimilia & no videt & modo
 flet & timet de non timendis & videt de non videndis. **Signa** aut ma
 nifesta & detecta sunt qm dicit cum ore quod concepit in corde & in se solo
 loquitur ut qd a prima & soliditatem infantile & profert verba fa
 tua que non habent caput nec caudam nec profert verba depra
 uata reddu rationi de eis. **Signa** aut completa sunt ut qm illud
 interceptum quod concepit & ore protulit profertur & incedit
 obediendo no inferius no superius sicut turbulenti de quo facit
 vniuersum aut. **Amabile** aut e quedam gemo auaricie qd vadit
 sup aquas fontium & longas tabacum incipit ut **versus** vnu
 facit aut motus sit pfectus sicut inquit aliud & ut de 2^o tua
 de omnibus. **Et** appellatur illud animal in vulgari capra aque
Am igitur desipencia est completa motus pedum & manus & lingue
 & oculi sunt extrahi immo adherentes ore vni. **Signa** aut quidam
 sunt ista. **De** prophanis aut omni melancolicis e sic odio istud vnu
 & fugaci societatem hominum & in gremio castro & qd dicitur
 qd sine gremio parule de morbo non e mag si tuncant mlti
 qui causam tuncet gremio serum portant. **Amma** aut e ius
 duro in taligine reuolubrosa & quia sequit corpus passiones idco
 tunc sicut puzi & facit tunc in tunc. **Et** hoc e qd dicitur
 ypo. **Amor** pusillanimitas si multu tempus habuerint in id faci
 unt hq. **Melancolica** sunt igitur tundi & tundi longus iudicat
 melancolia. **Amend** e igitur a passionibus melancolicis. **Quia** no rem
 age pt nec orari nec intelligere nec legere nec docere. **Omne** qd talia
 sicut comit in diuersis tunc diuersa de quibus fac iudic. **Et** de
 iudicibus aliquibus eud videt qd deo sentit & aliis qd angelis qui
 mouet orbem fatigat & fugit gremio ut celum non possit rem ptem
 ye. **Obstinent** qd absorbeant alios videt qd sic gallus & mouet

7 mouet brachia idcirco aliam **Alis** videtur quod sic vasa venter dicitur
gilliosa et timent quod sit angustia si dixerit alius quod sunt magis omni
sabil 7 motum legere et dicitur in multitudine rarabili **Alis**
videtur quod sunt apertae et quod sunt in spacia a spacio sancto 7 motum
apertae 7 multa sunt apertae sunt de statu mundi a contra
7 uia de aliis mille millibus 7 inuidiabilibus. ad que uarias non
sufficeret proferens dicitur **Signa** aut specialia sunt ista si e quod sanguis
e cum visu 7 oculi sunt rubri 7 ueni pleni 7 rursus multipliciter
sanguinis passerunt **Si** e quod tunc uocatur pro uaria 7 sunt ad
salu 7 sudore et lupanescunt 7 cum dubili aspectu 7 appellarit aglyd
demonium lupanum **Si** e quod melancholia sunt cum ista 7 sollicitudine 7
timore 7 ad lucis cognoscit **Si** e quod flatu est ad sompnicose inquit
quod eius uentus parit e se totum e caput leuatur 7 sic 7 7
7 paucitas supfluitate in oculis 7 in uadibus 7 si paucitas hinc
adest apertis gramatis 7 sompnicose uas et multitudine supfluitate
in oculis et in uadibus et paucitas sunt **Si** aut ueni e probus
infidelis tunc in uadibus ueni aut e pondus dicitur 7 7
7 signa illius passerunt 7 si a corde uenit 7 cordiaca passio 7 si
a stomacho **Dolor** 7 nausea **Arteriositas** multae 7 si a uicariis
7 operendays infirmitates uenit **Si** a quatuor dolor 7 operon
dicitur dicitur 7 si a splene dicitur dicitur dicitur 7 7
Si a probus infidelis dicitur 7 aggrauat aia pro illis 7 si e re
tenione emetion 7 menstruum **Si** semis uicariis paucitas 7 si
quod sunt similia **Pronosticatio** Desipiente ad ista sunt
nimis moleste si pro tristitia in fe acuta tenet magna 7 ad
hinc alia bona signa conuincit aut signat emetion **Si** simala
morbi et in aliquo accidit a fe quod euadit 7 mouet 7 in mare tunc dicitur
in capite et uia remanet manant **Si** alia ueniat manant i sane
aut in pedibus moritur 7 curabitur signat **Si** manant arduat
apertum omnia euadere non potest in pro malicia morbi ad pro qua
ciens tibi quod dicitur cum uidebitur manant ad uicariis aspectu no
reputat ipsum curata aut aut supuenit manant uicariis aut
multitudo menstruum aut fluxus emetion aut ydropis tunc uicariis
rai **Duratio** Primum e quod competit in auditione omni manant
e gaudium 7 letitia **Primum** illud quod magis nocet e sollicitudo
7 tristitia 7 pro dicitur debet e causa hinc sunt pro 7 dicitur
ibi e multa adidit 7 omnia salubritate cum e debent pulchra hinc
aspectu et homines quod tuncat e de quibus uenit si e anima
eget aut fatua loqueret 7 ipse debent multa uicaria pulchra
7 sicut **Debit** ibi e quod infirmitate uicaria 7 hinc e quod
uicariis annis **Primum** si puerus e ista e gaudium e nimis
gaudio et repentino ut quod fuerit interitum quod ipse erat id est
emotio sublimata pro aliquis annis sunt tunc bonum
e quod e ad ista uicaria **Primum** competunt in curat omnia dicitur
cum passio sit pro sicunt 7 id competunt sibi somnibus quos 7 omni
7 balnea ad abum 7 abum hinc tunc ad epilepsia e puer

Alis videtur quod sunt apertae et quod sunt in spacia a spacio sancto 7 motum apertae 7 multa sunt apertae sunt de statu mundi a contra 7 uia de aliis mille millibus 7 inuidiabilibus. ad que uarias non sufficeret proferens dicitur Signa aut specialia sunt ista si e quod sanguis e cum visu 7 oculi sunt rubri 7 ueni pleni 7 rursus multipliciter sanguinis passerunt Si e quod tunc uocatur pro uaria 7 sunt ad salu 7 sudore et lupanescunt 7 cum dubili aspectu 7 appellarit aglyd demonium lupanum Si e quod melancholia sunt cum ista 7 sollicitudine 7 timore 7 ad lucis cognoscit Si e quod flatu est ad sompnicose inquit quod eius uentus parit e se totum e caput leuatur 7 sic 7 7 7 paucitas supfluitate in oculis 7 in uadibus 7 si paucitas hinc adest apertis gramatis 7 sompnicose uas et multitudine supfluitate in oculis et in uadibus et paucitas sunt Si aut ueni e probus infidelis tunc in uadibus ueni aut e pondus dicitur 7 7 7 signa illius passerunt 7 si a corde uenit 7 cordiaca passio 7 si a stomacho Dolor 7 nausea Arteriositas multae 7 si a uicariis 7 operendays infirmitates uenit Si a quatuor dolor 7 operon dicitur dicitur 7 si a splene dicitur dicitur dicitur 7 7 Si a probus infidelis dicitur 7 aggrauat aia pro illis 7 si e re tenione emetion 7 menstruum Si semis uicariis paucitas 7 si quod sunt similia Pronosticatio Desipiente ad ista sunt nimis moleste si pro tristitia in fe acuta tenet magna 7 ad hinc alia bona signa conuincit aut signat emetion Si simala morbi et in aliquo accidit a fe quod euadit 7 mouet 7 in mare tunc dicitur in capite et uia remanet manant Si alia ueniat manant i sane aut in pedibus moritur 7 curabitur signat Si manant arduat apertum omnia euadere non potest in pro malicia morbi ad pro qua ciens tibi quod dicitur cum uidebitur manant ad uicariis aspectu no reputat ipsum curata aut aut supuenit manant uicariis aut multitudo menstruum aut fluxus emetion aut ydropis tunc uicariis rai Duratio Primum e quod competit in auditione omni manant e gaudium 7 letitia Primum illud quod magis nocet e sollicitudo 7 tristitia 7 pro dicitur debet e causa hinc sunt pro 7 dicitur ibi e multa adidit 7 omnia salubritate cum e debent pulchra hinc aspectu et homines quod tuncat e de quibus uenit si e anima eget aut fatua loqueret 7 ipse debent multa uicaria pulchra 7 sicut Debit ibi e quod infirmitate uicaria 7 hinc e quod uicariis annis Primum si puerus e ista e gaudium e nimis gaudio et repentino ut quod fuerit interitum quod ipse erat id est emotio sublimata pro aliquis annis sunt tunc bonum e quod e ad ista uicaria Primum competunt in curat omnia dicitur cum passio sit pro sicunt 7 id competunt sibi somnibus quos 7 omni 7 balnea ad abum 7 abum hinc tunc ad epilepsia e puer